Post quarumquidem literarum exhibitionem exhibuit 
iterum alias literas fassionales honorabilis capituli ecclesiae 

Zrínyi M. levelezése. II. 10 

- 184 -

1542. 
nov. 26. 

Zagrabiensis in papyro patenter confectas et emanatas, sigil-
loque eiusdem autentico ut moris est a tergo consignatas 
hunc tenorem continentes: Nos capitulum ecelesiae Zagra-
biensis sat., 1. a zágrábi káptalan oklevelét a Máso-
dik r. 1534. sept. 6. datuma alatt. — 

Quibus exhibitis et praesentatis ad praemissam fidem 
suam Deo debitam fidelitatemque praefato domino nostro 
regi et sacro diademati suo observandam fassus est omnia 
sic esse, prout in praeinsertis literis dicti capituli Zagrabien-
sis continentur, et in nullo pretio vei pecuniarum summa 
Castrum praescriptum apud manus suas extitisse, praefa-
tumque Valentinum Therek in eodem anno, quo praescriptae 
literae iamfati capituli Zagrabiensis emanatae sunt, ipsum 
Castrum Chorgo a manibus suis intercipiendo occupasse, et 
etiam modo per coniugem et liberos eiusdem Valentini The-
rek sic possideri, et obhoc ipse non valuisset praefato Ni-
colao Zryny ipsum Castrum remittere et resignare. 

Ad cuius fassionem et attestationem literatoriumque 
mandatum praefati domini nostri regis praesentes literas 
nostras duximus concedendas communi iustitia suadente. 

Datum die dominica proxima post festum beatae Cathe-
rinae virginis et martyris, anno Domini millesimo quingen-
tesimo quadragesimo secundo. 

Eredetije, továbbá átirata Ferdinánd 1549. aug. 24-én kelt itélet-
levelében az orsz. lltárban, N. R. A. 390. 32. és 1648. 22. - V. ü. a 
Második r. 1542. nov. 9. és nov. 27. keletű leveleivel. 

XXII. 

Pozsony, 1542. nov. 26. 

Révai Ferencz helytartó előtt Zrínyi Miklós egy év tartamára ügyvédeket 
vall. 

Nos Franciscus de Rewa conies comitatus de Thwrocz, 
necnon vacante officio regni Hungáriáé palatini locumtenens 
memoriae commendamus per praesentes literas nostras, quod 
spectabilis et magnificus dominus Nicolaus comes de Zrynyo 
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coram nobis personaliter constitutus in omnibus causis suis 
et earum articulis tam per ipsum contra alios, quam per 
alios quospiam contra ipsum in quibuslibet terminis, coram 
quovis iudice et iustitiario regni ecclesiastico videlicet et 
saeculari, a data praesentium per anni circulum motis vel 
movendis Michaelem de Rawen prothonotarium regni Scla-
voniae, Ioannem Zomor de Pokatheleke tavernicorum regalium 
vicemagistrum, Valentinum Saarkewzy de Fokthew, Ambro-
sium literatum de Beycz, Lazarum literatum de Zenth Agotha, 
Philippum literatum de Thad, Mathaeum Hencz de Azzwpa : 

thak, Michaelem Pograny de Nemeskyrth, Michaelem Ka-
polnay de Gellenfalvva, Thomam literatum de Mykwlyth, 
Stephanum de Praschowcz, Ambrosium literatum de Grego-
ryancz et Gasparum Gwsyth de Thwran fecit, constituit et 
ordinavit suos veros et legitimos procuratores, ratum atque 
firmum se promittens habiturum, quicquid per praedictos 
suos procuratores simul vel divisim, exhibitorem videlicet 
seu exhibitores praesentium actum, factum et procuratum 
fuerit in causis suis praenotatis. 

Datum Posonii, die dominico proximo post festum 
beatae Catherinae virginis et martyris anno Domini mille-
simo quingentesimo quadragesimo secundo. 

Lecta. 

Eredetije papíron, alján ép gyűrűpecséttel az orsz. lltárban, N. R. 
A. 320. 17. 

XXIII. 

Pozsony, 1542. nov. 27. 

Révai Ferencz helytartó Török Bálintné és fia panaszára megparancsolja 
a pozsonyi káptalannak, hogy Zrínyi Miklóst a Pápa, Gesztes és Csurgó 

várak tartozékain lakó jobbágyok megsarczolásáért idézze törvénybe. 

Franciscus de Rewa comes comitatus de Thwrocz, 
necnon vacante officio regni Hungáriáé palatini locumtenens 
amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Posoniensis salutem 
et amicitiam paratam cum honore. 

10' 

1542. 
nov. 26. 
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aug. 10. 

Dicitur nobis in persona generosae et magnificae do-
minae Catherinae consortis magnifici domini Valentini The-
rek de Ennyng et Ioannis filii sui, quomodo circa festum 
beati Laurentii martyris proxime praeteritum magnilicus do-
minus Nicolaus comes de Zrynyo nescitur unde motus gen-
tes suas non parvo numero, sed cum exercitu in pertinentiis 
castrorum ipsorum exponentium Papa, Gezthes et Chorgo 
vocatorum condescendere fecisset, ubi omnium victualium ge-
neribus a miseris colonis pertinentiarum dictorum castrorum 
violenter et citra ullam solutionem ablatis et direptis prae-
fatus dominus comes Nicolaus de Zrynyo memoratis expo-
nentibus, miserisque colonis eorundem plusquam trium millium 
florenorum auri damna intulisset, inferrique fecisset potentia 
mediante in praeiudicium et damnum eorundem exponentium, 
dictorumque colonorum suorum valde magnum. 

Quia autem universi actus potentiarii per quoscunque 
patrati vigore articulorum publicae constitutionis Novizolien-
sis per nos, ceterosque iudices regni ordinarios pro quinto 
decimo die discuti debent et adiudicari, proinde amicitiam 
vestram harum serie rogamus et hortamur diligenter, quate-
nus praesentes literas nostras memorato domino Nicoiao 
comiti de Zrynyo per hominem vestrum pro testimonio fide-
dignum exhiberi et praesentari faciatis, qui si personaliter 
reperiri poterit bene quidem, alioqui idem homo vester de 
domo habitationis sive solita eiusdem residentia ammoneat 
eundem, dicatque et commi t t a t e idem verbo nostro, ut ipse 
decimo quinto die a die huiusmodi ammonitionis computando 
personaliter vel per procuratorem suum legitimum coram 
nobis modis omnibus comparere debeat et teneatur, certifi-
cando nihilominus eundem, quod sive ipse termino in prae-
scripto coram nobis compareat sive non, nos ad partis 
comparentis instantiam id faciemus in praemissis, quod dicta-
verit ordo iuris. 

x) Az idézést a »dominum Nicolaum comitem de Zrynyo ex hac 
civitate Posoniensi abscedentem et iter suum continuantem hine usque ad 
oppidum Kewpche in comitatu Mosoniensi existens, deinde usque ad aliud 
oppidum Austriae Fyssemendt proficiscentem"* követő káptalan 1542, nov. 
28-án teljesítette. 
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Et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et 
certificationis seriem, ut fuerit expediens, terminum ad prae-
scriptum nobis amicabiliter rescribatis. 

Datum Posonii, feria secunda proxima post festum 
beatae Catherinae virginis et martyris anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo secundo. 

A pozsonyi káptalannak 1542. nov. 30-án kelt jelentésében, melyet 
Révai Ferencz helytartó Pozsony, 1543. mart. 17-én Zrínyi Miklós szá-
mára újból átír, továbbá egykorú másolatban az orsz. lltárban, N. Ä. A. 
8. 15. és 1648. 15. — V. ö. a Második r. 1542. nov. 26. és 1543. maj. 
12. keletű leveleivel. 

XXIV. 

Bécs, 1542. dec. 27. 

Ferdinánd Zrínyi Miklóst kinevezi horvát bánnak s évenként hatszáz 
könnyű lovas, négyszáz gyalog és kémek tartására hópénzt rendel. 

Nos Ferdinandus etc. memoriae commendamus per 
praesentes literas nostras, quod quum regna nostra Croatiae 
et Sclavoniae aliquot mensibus praeteritis sine certo duce 
et bano fuissent, multa inaniter praeteriere, quae tum ad 
gubernanda defendendaque illa, tum vero subditos recte 
regendos in regnis ipsis fieri debebant, resque illorum omnes 
non aliud iam deposcerent, quam ut eis ducem et banum 
praeficeremus. 

Moti itaque nos virtute et dexteritate fidelis nostri 
spectabilis et magnifici comitis Nicolai de Zrynio, quibus 
ipsum tum ingenio, tum vero exercitio atque disciplina mili-
tari praeditum esse intelligimus, quarum etiam non semel 
iam specimen de se praebuit, eundem ad banatus officium 
in ipsis regnis nostris Croatiae et Sclavoniae delegimus, 
prout praesentibus (durante beneplacito nostro) deligimus et 
creamus, illudque eidem simul cum omnibus iurisdictionibus, 
quibus alii praecessores sui bani tenuerunt, dedimus donavi-
musque, ita tarnen, ut officium hoc primum ad Dei omni-
potentis laudem et glóriám exerceat et quantum in ipso est, 
summa qua potest cura regna ilia adversus omnem hostili-

1542. 
nov. 2' 
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1542. 
dec. 27. 

tatem tueatur, subditos in pace et quiete teneat, a raptoribus 
defendat, nec ullam rapinam fieri a quoque patiatur, iura 
omnibus citra personarum delectum administret, ea denique 
omnia faciat et exequatur, quae ad bonum et fidelem regno-
rum illorum banum pertinent. 

Ut vero idem comes Nicolaus de annuo salario suo 
certior a nobis reddatur, eidem ad sexcentos equites levis 
armaturae conditionem fecimus, ad quos singulos equites 
pro annuo salario dabuntur singuli viginti floreni; dum 
autem in servitiis nostris et regnorum nostrorum fuerit, pro 
pecuniis menstruis in singulos menses cuique equiti singulos 
duos florenos dabimus; praeterea debebit habere quadringen-
tos pedites, ad quorum singulos per mensem numerabuntur 
floreni duo ; ad conservationem autem mensae suae, explo-
ratorum intertentionem et nunciorum missionem, prout tem-
poris ratio offert, dabuntur per annum quatuor mille floreni 
hungaricales. 

In cuiusquidem ordinationis nostrae testimonium et 
robur praesentes literas nostras praefato comiti Nicoiao de 
Zrynio dedimus et damus. 

Viennae, vigesima septima Decembris anno Domini mil-
lesimo quingentesimo quadragesimo secundo, regnorum no-
strorum romani duodecimo, reliquorum vero decimo sexto. 

Ferdinandus. 
Ex deliberatione regiae maie-

statis in consilio 
Albertus praepositus. 

Egykorú másolata az orsz. lltárban, Ben. Resol. 1531—45., egy-
szerű másolata a budapesti tud. egyetemi könyvtárban, Coll. Pray ana, 
torn. XVI. fol. 207. - V. ö. az Első r. 1542. dec. 24. keletű levelével. 
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XXV. 

1543. maj. 12. 

A zágrábi káptalan, jelentése szerint, Ferdinándnak Pozsony, 
1543. apr. 27-én kelt parancsára Zrínyi Miklóst Török Bálintne 
Pemphlinger Katalin és lia János ellen, a Csurgóra vonatkozólag 
birtokában levő Ítélet- s a panaszlók jobbágyain elkövetett hatal-
maskodás vádja alól fölmentőJevél bemutatására törvénybe idézte. 

Eredetije, továbbá Ferdinándnak 1549. jan. 30-án kelt levelében 
foglalt átirata az orsz. lltárban, N. R. A. 390. 34. és 1648. 20. — V. ö. 
a Második r. 1542. nov. 27. és 1548. maj. 11. keletű leveleivel. 

XXVI. 

Gvozdánszk, 1543. nov. 13. 

Zrínyi Miklós a fogságból közbenjárására kibocsátott Pekri Lajosért a 
királynál kezességet vállal. 

Nos comes Nicolaus de Zrynio regnorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae banus etc. recognoscimus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit universis, quod cum 
sacra romanorum, Hungáriáé et Bohemiae etc. regia maie-
stas, dominus noster clementissimus dignata sit in eliberatio-
nem magnifici domini Ludovici Pekry ab ea detentione, in 
qua certo tempore fuit, ad intercessionem nostram, immo et 
fideiussionem per nos pro eo dandam et faciendam clemen-
ter consentire et annuere, idcirco nos voíentes maiestatem 
suam de ipsius domini Ludovici Pewkry constanti fidelitate 
et obedientia certam et securam reddere sponte et ex certa 
nostra scientia, animoque bene deliberate maiestati suae re-
giae promittimus, spondemus atque fideiubemus, quod prae-
fatus dominus Ludovicus Pewkry toto tempore vitae suae 
in omni rerum et fortunae eventu fidelitatem et obedientiam 
maiestati suae regiae profitebitur et servabit, et ita in omni-
bus et per omnia se se geret et exhibebit, prout fidelem regni-
colam et servitorem decet et prout se se erga suam maiesta-
tem per specialem obligationem suam obstrinxit et obligavit, 
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et secus nullomodo facíet per se ipsum aut alium seu alios 
quovis quaesito colore vei ingenio, obligantes et obstringentes 
nos sub fide, honore et humanitate nostra loco strictissimi 
et solennis iuramenti, quod si praefatus dominus Ludovicus 
Pewkry (quod tarnen nobis de eo nequaquam persuademus) 
in debita obedientia et fidelitate perseverare et permanere 
nollet et ab ea diversum facere vellet aut conaretur, tunc 
omni consilio ac totis viribus nostris usque ad effusionem 
sanguinis et omnium substantiarum in illo persequendo et 
iuxta demerita sua puniendo maiestati suae regiae et eius 
viribus tam per nos ipsos quam una cum aliis fideiussoribus 
semper assistemus omni exceptione, excusationeve postposita 
et semota. 

In cuius rei fidem et testimonium praesentes obligatio-
nis et fideiussionis nostrae literas manu nostra propria sub-
scripsimus et solito sigillo nostro communivimus. 

Datum in Castro nostro Gwozdanzki, feria tertia pro-
xima post festum beati Martini episcopi anno Domini mille-
simo quingentesimo quadragesimo tertio. 

Nicolaus comes Zryni 
banus, manu propria.1) 

Eredetije rányomott piros pecséttel a bécsi es. és kir. állam-lltár-
ban, Hungarica. 

XXVII. 

1544. fébr. 1. 

A zágrábi káptalan előtt Zr/nyí Miklós és Frangepán István összes most 
meglevő vagy ezután szerzendő ingó és ingatlan javaik közös birtoklá-

sára nézve egyezségre lépnek. 

Nos capitulum ecclesiae Zagrabiensis memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod spectabilis et magnifici domini, Nicolaus co-
mes perpetuus de Zrynyo ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et 

') Sa já t kezű aláírás, 
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Sclavoniae banus ab una, parte siquidem ab altera Stephanus 
de Frangepanibus Weglae, Segniae Modrusiique comes one-
ribus et quibuslibet gravaminibus universorum fratrum, con-
sanguineorum et proximorum suorum, quos infrascriptum 
tangit tangereve posset negotium quomodolibet in futurum, 
in se ipsos per omnia assumptis et levatis nostri personali-
ter venientes in praesentiam sponte et libere oraculo vivae 
vocis ipsorum dixerunt et confessi sunt in hunc modum, 
quomodo ipsi paribus animorum suorum motibus, sincerisque 
et cordialibus inducti affectibus, pensatisque maxime moder-
norum temporum difficultatibus et periculis, quibus undique 
nedum eius sortis homines et magnates, quales ipsi sunt, 
sed et reges ac principes multipliciter per totum christianum 
orbem tam domesticis seditionibus et discordiis, quam etiam 
externi eiusque immanissimi et potentissimi hostis irrequieta 
saevitia molestantur et turbantur, ut videlicet ipsi domini 
comites unitis inter se tam animis et voluntatibus, quam 
etiam rebus et viribus et in se ipsis magis consistant, negotia-
que omnia ipsorum ordine decentiori modoque meliori sup-
portare et dirigere valeant, et maiora exinde atque accepta-
biliora servitia et obsequia facere possint serenissimo principi 
et domino ipsorum naturali clementissimo, domino videlicet 
Ferdinando divina favente dementia romanorum, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. regi, a cuius fidelitate nulla unquam illos 
esset diversura rerum aut temporum difficultas et perconse-
quens sacrae regni Hungáriáé coronae, pro cuius fidelitate 
maiores et progenitores quoque illorum ingentes et incredi-
biles saepe fatigas et expensas fecisse dinoscerentur, et prae-
sertim tempore felicis olim recordationis Belae quarti regis 
Hungáriáé aliquando per tartaros victi; his igitur et aliis 
rationabilibus de causis animum ipsorum ad id moventibus 
maturaque et diligenti intra se ipsos deliberatione praehabita 
cupientes in vice™ commorari se se mutuo et alternating in 
universis dominiis, castris, castellis, oppidis, villis, possessio-
nibus portionibusque et iuribus eorum possessionariis et prae-
sertim ex parte dicti domini Nicolai comitis et bani in ca-
stris eiusdem Zryn, Gvvozdanzky, Pedaly, Krwppa, Nowy w 
Kozthanyczy, Mwthnycza, Jamnycza, Lysnycza, Nowy Na-
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grangy,1) Kozthanycza, Komogoyna, Prekowersky et Medwe, 
ac castellis Lwkawecz et Bosyako in Zagrabiensi, necnon 
Castro Pekrecz et castello Rokonok in Crisiensi; ex parte 
vero annotati domini comitis Stephani de Frangepanibus in 
castris similiter eiusdem Ozal, Rybnyk, Dobowcz, Nowy-
grad, Zwechay, Zkrad, Lyppa ac castello Mlacha aliter Dez-
pothowycza vocatis in Zagrabiensi, necnon castris Modrusa, 
Wytthwn, Ogwlyn, Plazy, Jezennycza, Klywch, Peech, Ja-
nyach et Lwkowdol in Thinniensi ac aliis regni Croatiae 
comitatibus, item Grobnyk, Therzath, Bakar, Hrelyn, Drewe-
nyk, Grysany, Brybyr et Nowy in partibus maritimis ac alias 
ubivis et quibuscunque comitatibus intra ambitum regnorum 
Sclavoniae, Croatiae et Dalmatiae habitis et existentibus ac 
pariter universis oppidis, villis, possessionibus, praediis curi-
isque nobilitaribus ac portionibus possessionariis et pertinen-
tiis quibuslibet ad dicta castra et castella pertinentibus seu 
pertinere debentibus, easdem partes quocunque iure concer-
nentibus in fratres adoptivos et condivisionales, ac si ab uno 
alv!e|o seu stipite et propagine progeniti essent et procreati, 
iure perennali recepissent et acceptassent, eadem castra et 
dominia eorum cum omni eo iure, quo ipsis attinent, sibi 
invicem mutuo communicando aequali iure et dominio amodo 
deinceps temporibus perpetuis tenenda, possidenda pariter et 
habenda, immo eaedem partes se se mutuo in dominia et 
castra ipsorum praenotata nostri in cönspectu intromiserunt 
et sibi ipsis eadem pleno iure communicaverunt, tali modo, 
quod praefatus quidem dominus Nicolaus comes et banus 
una cum suis posteritatibus et heredibus universis tantun-
dem iurisditionis, iuris perpetui, dominii et potestatis habeat 
in praetitulatis castris et dominii» praelibati domini comitis 
Stephani de Frangepanibus, quantum idem ipse dominus 
comes Stephanus; ediverso vero ipse dominus comes Ste-
phanus de Frangepanibus similiter cum suis heredibus et 
posteritatibus tantundem omnino habeat iuris, dominii, pote-
statis et iurisditionis in praescriptis castris et dominiis dicti 
domini comitis Nicolai bani, quantum ipsemet dominus ba-

') Igy, Kukuljéviénél Nowy na graniczy olvasható. 
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nUs; et quod praescriptae partes earumque heredes universa 
onera, lites et differentias ratione dictorum castrorum, domi-
niorum, possessionum et iurium possessionariorum incum-
bentia et emergentia aequaliter semper sustinere, prosequi 
et terminare, fructus quoque et proventus ac quaslibet utilita-
tes eorundem et earundem insimul semper percipere, eisdem-
que aequaliter uti, frui et gaudere semper possint, valeant, 
debeant et teneantur; universa quoque etiam alia bona ipso-
rum, necnon res quascunque mobiles pretiosas et cuiuscun-
que generis existant, quas hactenus seorsum habuissent, a 
maiore usque ad minimum in unam individuamque substan-
tiam pariter adinvicem gubernandas et possidendas redigendo 
et omnibus eorum rebus et negotiis intrinsecis et extrinsecis 
unanimes, concordes et conformes fore, decernentes et pro-
mittentes, nec quicquam de rebus ipsorum ab ista commu-
nione demptum esse voluerunt, quod utrique eorum aequa-
liter non sit commune; hoc etiam non praetermisso, ut si 
divino favente auxilio temporum in successu eaedem partes 
vel altera earum aliqua castra, dominia, possessiones portio-
nesque et iura possessionaria seu res mobiles suis servitiis 
mediantibus aut aliter a regia maiestate vel alia quavis per-
sona et quocunque titulo acquirere possent et valerent, extunc 
tam tales possessiones et iura possessionaria, quam etiam res 
mobiles per quampiam partium praescriptarum acquirendae 
eisdem partibus in ius commune et aequalem sortem cedere 
debeant, easdemque et eadem aequaliter tenere ac illis uti, 
frui et gaudere unanimiter habeant potestatis facultatem. 

Voluerunt etiam partes praenotatae, quod si aliquam 
ipsarum divino disponente iudicio, cuius nutu cuncta guber-
nantur, ab hac luce absque heredum solatio emigrare et 
decedere contingeret, extunc praescripta universa castra, do-
minia iuraque possessionaria, ac alia omnia bona partis de-
cedentis in partem superviventem, necnon posteritates eiusdem 
redigi debeant et condescendi pleno iure. 

Ad quae praemissa omnia et singula partes praescrip-
tae se se personalibus earum astantiis sponte et libere obli-
garunt coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. 
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1544. 
br. 1. 

Datum in vigilia Purificationis beatissimae Mariae vir-
ginis, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
quarto. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 1645. 22. A Frange-
pán István részére kiadott eredeti a Frangipáni grófok friauli lltárában, 
105. — V. ö. az Első r. 1550. dec. 1. és a Második r. 1544. dec. 3. 
keletű leveleivel. 

Kiadta Kukul/euic S. I. i. m. III. 116. 

XXVIII. 

Rakonok, 1544. mart. 14. 

Zrínyi Miklós Guszics Györgyöt, Frangepán István jószágainak kormány-
zóját és testvéreit teljes jó indulatáról biztosítja. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrynio banus fate-
mur et recognoscimus per praesentes, quod quia egregius 
Georgius Gusich, gubernátor bonorum spectabilis ac magni-
fici domini comitis Stefani de Frangepanibus se nobis cum 
obsequio et amicitia commendatum reddere curavit, nobis-
que in omnibus factis et negotiis nostris nunquam contrave-
nire aut aliquo impedimento fore, quin potius favorabilem 
et obsequiosum fore una cum fratribus suis pollicitus est, 
prout nos in verbis et promissis eiusdem tanquam probi, 
nobilis et militaris hominis plenam habemus confidentiam; 
et quia idem Georgius Gusich asserit, se intellexisse ab 
aíiquibus, licet non satis veridicis hominibus, quod nos erga 
ipsum, fratresque ac homines eiusdem aliquam malevolentiam 
malumque animum gereremus, eisdemque adversi quodpiam 
cogitaremus, ideo nos monstratis hominibus supradictis, eis-
demque sie praesertim stantibus volentes de cetero ipsum 
Georgium Gusich omnium potius favore ac benevolentia pro-
sequi, quam aliquo odio, vigore praesentium literarum no-
strarum assecuramus, quoniamx) Georgius Gussich, neenon 
omnes fratres, familiaresque et omnes eiusdem amodo dein-
ceps nullum penitus timorem in verbis vei omnibus nostris 

') így> helyesebben quod lenne. 

habere debeant, promittentes eidem in bona fide nostra, quod 
ipse Georgius Gusich una cum dictis fratribus et omnibus 
suis ubique et semper, quandocunque eidem placuerit, cum 
ad nos venerint, quod apud nos et ubicunque placuerit, li-
ber e manere, ambulare, ire et redire, negotiaque sua tractare 
possunt et valeant sine omni impedimento, personarum aut 
rerum suarum damno et ipsum sicut praefertur et ut pro-
misit se erga nos obsequiosum gerat, nobisque et negotiis 
nostris iustis et debitis non adversetur, testimonium praesen-
tium mediante. 

Datum in castelli n o s t r i R a k o n a k h , in feria secunda 
proxime2) ante festum beatae Margarethae virginis anno • 
1543. 

Nicolaus comes perpetuus 
de Zrynio, banus m. pr. 

Egykorú másolata a Budina Lénárt »civis Labacensis, ingenuorum 
puerorum Carniolae praeceptor, sacri Laterenensis aulae palatii comes 
palatínus« Laibach, 1544. mart. 14-én turáni Guszics Kristóf részére kelt 
átiratában az orsz. lltárban kisebb lltárak, Zrinyi-gynji.